

## **СТ А Н О В И Щ Е**

от Комисия по професионална етика към Прокурорската колегия на  
Висшия съдебен съвет

**ОТНОСНО:** Притежаваните нравствени качества от **Марин Александров Малчев**, и.ф. административен ръководител – районен прокурор на Софийска районна прокуратура, по повод участие в процедура за избор за заемане на длъжността „административен ръководител – районен прокурор” на Софийска районна прокуратура.

След като взе предвид становището на Комисията по професионална етика към Софийска градска прокуратура, данните от кадровото дело на кандидата, писма от отдел „Инспекторат” при ВКП, Софийска градска прокуратура, Инспектората към ВСС, извършени проверки в деловодната система на ВСС, Комисия по професионална етика към Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет, прие за установено следното:

### **1. Лични данни и професионална биография на кандидата**

Марин Александров Малчев е завършил висшето си юридическо образование в Софийски университет „Св. Климент Охридски“ през 2010 г. Придобил е юридическа правоспособност с удостоверение от 26.10.2011 г. на МП. Има над 14 години юридически стаж, от който над 12 години в органите на съдебната власт. С решение на ПК на ВСС по протокол № 1/12.01.2022 г. е повишен в ранг „прокурор в АП”.

### **2. Становище на Комисията по професионална етика към Софийска градска прокуратура**

Марин Александров Малчев започва работа в съдебната система от 25.06.2013 г. Професионалният му път в прокуратурата на Република България е започнал като младши прокурор в Софийска районна прокуратура (СРП) в периода 25.06.2013 г. – 26.06.2015 г.; прокурор при Софийска районна прокуратура в периода 26.06.2015 г. – 26.07.2016 г.; зам.районен прокурор при Софийска районна прокуратура от 26.07.2016 г. до 26.07.2017 г.; прокурор при СРП от 26.07.2017 г. до 07.04.2025 г.; зам.окръжен прокурор на Окръжна прокуратура – София от 07.04.2025 г. до 23.07.2025 г. и от 23.07.2025 г. до 18.12.2025 г. е и.ф. административен ръководител – районен прокурор на Софийска районна прокуратура.

Прокурор Малчев е компетентен и квалифициран магистрат. При изпълнение на служебната си дейност се отличава с изключителни

способности за организация на задълженията си, както лично, така и при работа в колектив. Справя се отлично и с работа в екстремни ситуации, като е в състояние бързо и точно да прецени специфичните качества на екипа и умело да разпредели конкретните задачи, с оглед постигане на максимален успех. В състояние е да поеме изключителни натоварвания, като това не се отразява на адекватната му преценка на ситуацията и при вземането на решенията.

Прокурор Малчев се ползва с репутация на честен, достоен и коректен магистрат, като в изпълнение на служебните си задължения се води от личния си висок морал и отличната си професионална подготовка. Подхожда към поставените му задачи коректно и компетентно. В работата си с прокурорите, с административните служители, с разследващите и полицейски органи, е честен, вежлив, като точно и съобразено със закона изпълнява служебните си задължения. При и по повод изпълнение на служебните си задължения проявява дискретност и конфиденциалност.

При вземане на решения в работата си се води изключително от законите на страната и вътрешното си убеждение, което почива на отлично познаване на закона, на фактическата обстановка по работените от него казуси и не се поддава на натиск или външни влияния, които противоречат на морала му на магистрат.

Прокурор Марин Малчев непрекъснато повишава професионалната си квалификация, информира се за актуалното състояние на законодателството и динамиката на съдебната практика. С готовност оказва помощ на колегите и участва активно в екипна дейност.

Поведението на Марин Малчев на работното място допринася за добрия микроклимат и колегиалните отношения в Софийска районна прокуратура. Той е с отличен авторитет в колектива, продиктуван от познаване на закона и неговото прилагане, съчетано с умерено и вежливо отношение към колегите и гражданите и изключително чувство за отговорност. Отнася се с уважение и при зачитане на личното достойнство на гражданите, с които го срещат служебните му задължения.

Няма данни за действия на прокурор Малчев, които са компрометиращи почтеността и благоприличието или които да поставят под съмнение неговата независимост и безпристрастност.

Към момента, в Комисията по професионална етика при Софийска градска прокуратура не са постъпвали сигнали срещу прокурор Марин Малчев. На прокурор Малчев не са извършвани проверки от по-горестоящи органи на съдебната власт.

Прокурор Марин Малчев работи като независим, безпристрастен и справедлив магистрат, който спазва стриктно правилата за етично поведение,

произтичащи от основните принципи, установени в Кодекса за етично поведение на българските прокурори и следователи.

### **3. Информация, получена по служебен път и от публични източници.**

За последните пет години преди отправяне на запитването, в отдел 10 „Инспекторат“ на Върховна касационна прокуратура (отдел 06 „Административен“, направление „Инспекторат“ при ВКП до 07.02.2024 г.) по отношение на Марин Александров Малчев са извършени проверки по прокурорска преписка № 245/2022 г., прокурорска преписка № 10511/2024 г. и прокурорска преписка № 7465/2025 г., при които не са установени данни за дисциплинарни нарушения.

След извършена проверка в отдел 05 „Антикорупция“ и отдел 06 „Престъпления извършени от съдии, прокурори и следователи“ при Софийска градска прокуратура е установено, че срещу Марин Александров Малчев не са водени предварителни проверки и досъдебни производства.

В Инспектората към ВСС по отношение на Марин Александров Малчев не са постъпвали основателни жалби и сигнали.

Срещу прокурор Малчев в ИВСС не са постъпвали сигнали по раздел I „б“ от Глава девета на ЗСВ.

Прокурор Малчев през 2025 г. е подал декларация за имущество и интереси, и проверката по раздел I „а“ от Глава девета на ЗСВ е приключила с Доклад за съответствие на основание чл. 175ж, ал. 1 ЗСВ.

При извършена проверка в деловодната система на Висшия съдебен съвет и по протоколите на Комисията по професионална етика към Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет и протоколите на Комисията по професионална етика към Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет, през последните пет години, се установи, че по отношение на Марин Александров Малчев не са постъпвали основателни жалби и сигнали.

При извършена проверка в протоколите от проведените заседания на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет и в регистрите за дисциплинарните производства по Закона за съдебната власт е установено, че през последните пет години не са налагани дисциплинарни наказания чл. 308, ал. 1, т. 3, т. 4, т. 5 или т. 6 от ЗСВ с влязло в сила решение на Марин Александров Малчев.

Въз основа на гореизложеното, обобщеният извод на Комисия по професионална етика към Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет е, че **Марин Александров Малчев**, и.ф. административен ръководител на Софийска районна прокуратура, спазва изискванията, регламентирани в

Кодекса за етично поведение на българските прокурори и следователи и притежава необходимите нравствени качества, за да бъде назначен на длъжността „административен ръководител – районен прокурор“ на Софийска районна прокуратура.